Sicut¹⁴ baptisacio Spiritus precepta¹⁵ est cuncto populo cristiano in baptisacione sacramentali¹⁶ per illud Iohannis 3^o: „Nisi^k quis renatus fuerit denuo, non potest videre regnum“, quamvis tempore necessitatis marti-

rium¹ secundum Augustinum [[martirium]] potest supplere vicem baptismationis, dum non posset haberi, sic manducatio corporis Christi realis spiritualis in sacramentali manducatione et bibicione sanguinis Christi, spiritualis in bibicione sacramentali vini recipitur, dum comode potest haberi, tempore et loco oportunitis, per illud Iohannis VI^o: „Nisi^m manducaveritis carnem Filii hominis et biberitis eius sanguinem, non habebitis vitam in vobis.“ Patet, quod eadem ratione recte sicut ad inchoacionem et generationem spiritualis esse in homine posuit Dominus et statuit sub precepto spiritualem baptismationem in sacramentali baptismatione sub forma aque, se ad continuandum esse spirituale in homine posuit Dominus et statuit sub precepto manducationem¹⁷ spiritualem corporis et bibicionem spiritualem sanguinis sui in manducatione et bibicione sacramentalibus sub forma panis et vini. Sicut ergo Christus, Deus et homo, si voluisset, potuisset omnes suos clericos solum spiritualiter baptizare sine baptismo sacramentali aque, et tamen ex sua sapientia infinita hoc non fecit, sed potius in sacramentali baptismatione spiritualem baptismationem constituit generaliter cunctis communitatibus fidelium circa principium generationis vite spiritualis, sic ad continuandam vitam spiritualem ad Dei beneplacitum Christus, Deus et homo, quamvis, si voluisset, potuisset plebem suam cum sacerdotibus suis crebro dare (44^v) manducationem spiritualem tantum corporis sui et bibicionem spiritualem sanguinis sui sine sacramentali, et cum ex infinita sua sapientia non sic fecit, sed posuit manducationem spiritualem corporis sui et bibicionem sanguinis sui spiritualem in manducatione et bibicione sacramentalibus sub forma panis, et ita a communitatibus precepit observari.

Cuius ratio est, quia vera manducatio spiritualis tantum se sola sine sacramentali veri et realis corporis, olym in cruce pendentis et iam a dextrisⁿ sedentis, et tantum se sola bibicio vera¹⁸ et realis et spiritualis sanguinis Christi, olym de latere^o fluentis, iam in Dei gloria deificati, sunt nimis abscondite populis christianis in humanis et in fragile infirmitate adhuc laborantibus, et solis principaliter spiritibus sanctis a corporibus separatis concensse, licet ex speciali privilegio vitis perfecte sanctitatis eciam aliquando concedebatur, qui iam non in humanis secundum humanam fragilitatem et infirmitatem, sed aspectu et veritate extra se in excessu mentis vivebant, ad quod fragilis et infirma plebs cum communibus sacerdotibus attingere non valet. Oportebat ergo, quod communitas christiana sic fragilis et infirma ac sic sensualitati dedita haberet sensibile sacramentum secundum duplicem formam, panis scilicet et vini, per quod vivam fidem retinens moveretur, ut in sacramentali manducatione et bibicione manducaret¹⁹ vere et realiter ac spiritualiter corpus Christi sub forma panis sensibili et biberet vere et spiritualiter et realiter sanguinem Christi, olym in cruce effusum et iam deificatum, sub forma vini sensibili.